BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 907/QĐ-BXD
	Hà Nội, ngày 14 tháng 9 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT TỔNG DỰ TOÁN VỐN ĐỐI ỨNG THỰC HIỆN DỰ ÁN CHƯƠNG TRÌNH QUY HOẠCH MÔI TRƯỜNG ĐÔ THỊ VIỆT NAM DO CỘNG ĐỒNG CHÂU ÂU (EC) TÀI TRỢ KHÔNG HOÀN LẠI

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG
Căn cứ Nghị định số 17/2008/NĐ-CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 131/2006/NĐ-CP ngày 09/11/2006 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế Quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA);
Căn cứ Văn bản số 1965/CP-QHQT ngày 24/12/2004 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt dự án “Chương trình Quy hoạch môi trường đô thị Việt Nam" do Uỷ ban Châu Âu (EC) tài trợ không hoàn lại.
Căn cứ các Văn bản số 16833/BTC-HCSN ngày 26/12/2005;số 5453/BTC- HCSN ngày 13/5/2008 của Bộ Tài chính về việc bố trí kinh phí vốn đối ứng các dự án ODA;
Căn cứ các quyết định giao dự toán ngân sách của Bộ trưởng Bộ Xây dựng năm 2005, 2006, 2007, 2008 và 2009;
Xét đề nghị của Giám đốc Văn phòng Dự án “Chương trình Quy hoạch môi trường đô thị Việt Nam" tại văn bản số 40/KT-VPDA ngày 15/8/2009;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch Tài chính.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt tổng dự toán vốn đối ứng thực hiện Dự án: “Chương trình Quy hoạch Môi trường Đô thị Việt nam” do Cộng đồng Châu Âu (EC) tài trợ không hoàn lại với tổng giá trị là: 7.511.255.000đ (Bảy tỷ năm trăm mười một triệu, hai trăm năm mươi lăm ngàn đồng). Chi tiết tại phụ lục kèm theo.

Điều 2. Căn cứ vào tổng dự toán được duyệt, Giám đốc Văn phòng Dự án, Viện trưởng Viện Kiến trúc Quy hoạch Đô thị và Nông thôn có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và nguồn vốn ngân sách.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch Tài chính, Giám đốc Văn phòng Dự án, Viện trưởng Viện Kiến trúc Quy hoạch Đô thị và Nông thôn và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3.
- Lưu VP, KHTC; (3b)
	KT.BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Sơn

PHỤ LỤC
PHÊ DUYỆT TỔNG DỰ TOÁN VỐN ĐỐI ỨNG THỰC HIỆN DỰ ÁN CHƯƠNG TRÌNH QUY HOẠCH MÔI TRƯỜNG ĐÔ THỊ VIỆT NAM DO CỘNG ĐỒNG CHÂU ÂU (EC) TÀI TRỢ KHÔNG HOÀN LẠI
( Kèm theo Quyết định số 907/QĐ-BXD ngày 14 /9/2009 của Bộ Xây dựng)
ĐVT: Đồng

	Năm
	Kinh phí thực hiện dự án
	Trong đó
	Trong đó

	Văn phòng dự án EC thực hiện
	Viện KTQHĐTNT thực hiện

	2006
	1.156.449.770
	1.006.449.770
	150.000.000

	2007
	1.328.783.674
	1.128.783.674
	200.000.000

	2008
	958.809.600
	758.809.600
	200.000.000

	2009 (đến 30/6)
	793.212.130
	543.212.130
	250.000.000

	Từ 30/6 đến khi kết thúc và quyết toán toàn bộ dự án.
	2.732.000.000
	2.732.000.000
	0

	Thuế VAT do VP dự án nộp thay nhà thầu nước ngoài.
	542.000.000
	542.000.000

	Tổng cộng
	7.511.255.174
	6.711.255.174
	800.000.000

	Làm tròn
	7.511.255.000
	6.711.255.000
	800.000.000

(Bảy tỷ năm trăm mười một triệu, hai trăm năm mươi lăm ngàn đồng)